
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 
dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
333/2001 recante disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio dell’anno 
scolastico 2001-2002; 

VISTA   la Legge n. 143  del 4/06/2004 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia 
di graduatorie permanenti”; 

VISTA   la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che 
ha trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 
2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 
graduatorie ad esaurimento; 

VISTO   il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

VISTO  il proprio decreto prot.n. 18351 del 14/11/2016 con il quale, nelle more della 
definizione del giudizio,  in ottemperanza al decreto del Presidente del TAR Lazio 
–Sezione terza bis- n.5804/2016- REG. RIC. n.10153/2016 di accoglimento del 
ricorso prodotto dai docenti Amato Maria nata il 12/05/1973 S.Maria C.Vetere 
(CE), Bertolino Angela nata  il 20/03/1969 Teano (CE),  Ricci Pier Paolo nato il 
02/07/1967 S.Maria C.Vetere (CE), De Fusco Paola nata Calvi Risorta (CE) il 
14/05/1961, De Quattro Marietta nata a Cassino (FR) il 09/12/1979, rappresentati 
e difesi dallo Studio Legale Avv.to Bonetti Michele, è stato disposto l’inserimento 
nelle graduatorie ad esaurimento rispettivamente per la scuola secondaria  II grado 
classe di concorso A019 e per la scuola Primaria e Infanzia per il triennio 
2014/2017 in fascia aggiuntiva; 

VISTA  l’ordinanza n. 7802/2016 – REG.RIC. n. 10153/2016 con la quale il TAR Lazio 
(Sezione terza bis) respinge il ricorso proposto dai docenti: Amato Maria, 
Bertolino Angela, Ricci Pier Paolo, De Fusco Paola e De Quattro Marietta; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 839 del 31/01/2017 con il quale è stato revocato il 
decreto n.18351 del 14/11/2016 relativo all’inserimento nelle GAE dei docenti di 
cui al cpv che precede; 

VISTO  il decreto n.350 del 30/01/2017 REG.PROV.452/2017 con il quale il Consiglio di 
Stato (Sezione Sesta) ha sospeso l’Ordinanza del TAR del Lazio (Sez.terza bis) n. 
7802/2016 stabilendo che parte ricorrente ha diritto all’inserimento in GAE e alla 
stipula dei contratti con riserva processuale; 

VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato (Sez.Sesta) n. 00718/2017 REG.PROV.CAU. 
n.452/2017 REG.RIC. che accoglie l’istanza cautelare in primo grado, ai soli fini 
dell’ammissione con riserva dei ricorrenti;  

VISTO  il decreto prot.n.2356 del 02/03/2017 emesso da quest’Ufficio in ottemperanza al 
decreto del Consiglio di Stato n.350/2017 nonché all’Ordinanza del Consiglio di 
Stato n. 718/2017; 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

VISTA  la Sentenza del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n.2376/2019 Reg.Prov.Coll. con 
la quale definitivamente pronunciando sul ricorso n. 10153 REG.RIC. lo accoglie 
e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati disponendo l’inserimento dei 
ricorrenti; 

RITENUTO  di dover adempiere alla Sentenza del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n.2376/2019 
Reg.Prov.Coll. n. 10153 REG.RIC.; 

D E C R E T A  
 
per i motivi citati in epigrafe,  in ottemperanza alla Sentenza del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) 
n.2376/2019 Reg.Prov.Coll. n. 10153 REG.RIC. si dispone  il reinserimento a pieno titolo dei 
sottoelencati docenti in fascia aggiuntiva nelle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia come 
di seguito indicato: 
 
Amato Maria nata il 12/05/1973 (CE) A046 (ex A019): 4^fascia p.pregr.:==; p.abilit.: 11,00; p. 
servizio: ==; p.titoli: ==; spec.==; pref.:R; figli :02; Ris.:==;  S:supplenze; anno di inserimento 
2016; Totale: punti: 11,00; 
 
Bertolino Angela nata il 20/03/1969 (CE) A046 (ex A019): 4^fascia p.pregr.:==; p.abilit.: 
15,00; p. servizio: ==; p.titoli: ==; spec.==; pref.:S – R ; figli:02; Ris.:==;  S:supplenze; anno 
di inserimento 2016; Totale: punti: 15,00; 
 
Ricci Pier Paolo nato il 02/07/1967 (CE) A046 (ex A019): 4^ fascia p.pregr.:==; p.abilit.: 
13,00; p. servizio: ==; p.titoli: ==; spec.==; pref.:== ; figli:==; Ris.:==;  S:supplenze; anno di 
inserimento 2016; Totale: punti: 13,00; 
 
De Fusco Paola EEEE 4^fascia p.pregr.:40; p.abilit.: 15,00; p. servizio: ==; p.titoli: ==; 
spec.==; pref.:== ; figli:==; Ris.:==;  S:supplenze; anno di inserimento 2016; Totale: punti: 
55,00; 
 
De Quattro Marietta AAAA 4^ fascia p.pregr.:==; p.abilit.: 15,00; p. servizio: ==; p.titoli: 3; 
spec.==; pref.:== ; figli:==; Ris.:==;  S:supplenze; anno di inserimento 2016; Totale: punti: 
18,00. 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, dove risultano già inseriti i docenti sopra richiamati, 
provvederanno ad inserire manualmente gli stessi in coda nelle graduatorie di  Istituto di I fascia per 
le rispettive classi di concorso e conferire eventuale supplenze. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente.  
 
                  IL DIRIGENTE 

               Vincenzo ROMANO 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 



 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

 
Ai docenti interessati (tramite Studio Legale Avv. Bonetti Michele)  
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado              LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali        LORO SEDI  
Al Sito WEB                                             SEDE  
All’Ufficio Reclutamento Scuola Infanzia, Primaria 
e Personale Educativo           SEDE  
Allo Studio Legale Avv.to Michele Bonetti 
e-mail michelebonetti@ordineavvocatiroma.org 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-03-07T10:51:16+0000
	ROMANO VINCENZO


		2019-03-07T13:02:50+0100
	Caserta
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




